CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-----------------------------

BIÊN BẢN HỌP
HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN
(V/v: Phân chia lợi nhuận / Xử lý lỗ của Công ty)

(Số: ……/BB-HĐTV/……)

Hôm nay, vào hồi …… giờ …… phút, ngày …… tháng …… năm ………,
tại: ………………………………………………………………………………………

Chúng tôi tiến hành cuộc họp Hội đồng thành viên của:

Tên doanh nghiệp   : CÔNG TY TNHH ………………………………………
Mã số doanh nghiệp : ……………………………………………………………
Địa chỉ trụ sở      : …………………………………………………………………

Căn cứ:
- Luật Doanh nghiệp năm 2020;
- Điều lệ Công ty TNHH …………………………… hiện hành;
- Báo cáo tài chính năm/kỳ …………………………… của Công ty;
- Nhu cầu quản trị tài chính và hoạt động thực tế của Công ty.

I. THÀNH PHẦN THAM DỰ CUỘC HỌP

1. Thành viên/Người đại diện theo ủy quyền tham dự họp:

1. Ông/Bà: ……………………………………………………………………………
   Ngày sinh        : …………………………………………………………………
   CCCD/Hộ chiếu số: ………………… cấp ngày ………… tại …………………
   Tỷ lệ vốn góp    : …………% vốn điều lệ
   Số GCN vốn góp  : ………………… cấp ngày …………………………………

2. Ông/Bà: ……………………………………………………………………………
   (Ghi đầy đủ thông tin tương tự)

Tổng tỷ lệ vốn góp của các thành viên tham dự họp: …………% vốn điều lệ.

2. Thành viên/Người đại diện không tham dự họp (nếu có):

1. Ông/Bà: ……………………………………………………………………………
   Tỷ lệ vốn góp    : …………% vốn điều lệ
   Lý do vắng mặt  : …………………………………………………………………

II. ĐIỀU KIỆN TIẾN HÀNH CUỘC HỌP

Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020 và Điều lệ Công ty, cuộc họp Hội đồng thành viên
được xác định là:

☐ Đủ điều kiện tiến hành
☐ Không đủ điều kiện tiến hành

Cuộc họp được tiến hành hợp lệ với tổng tỷ lệ vốn góp tham dự đạt …………%.

III. CHỦ TỌA VÀ THƯ KÝ CUỘC HỌP

- Chủ tọa cuộc họp:
  Ông/Bà: ……………………………………………………………………………
  Chức danh: …………………………………………………………………………

- Thư ký cuộc họp:
  Ông/Bà: ……………………………………………………………………………

IV. NỘI DUNG VÀ CHƯƠNG TRÌNH CUỘC HỌP

Hội đồng thành viên tiến hành họp và thảo luận các nội dung sau:

1. Thông qua Báo cáo tài chính năm/kỳ ……………………………
2. Xem xét kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty.
3. Thông qua phương án phân chia lợi nhuận / xử lý lỗ.
4. Thông qua thời hạn và phương thức thực hiện.
5. Các vấn đề khác có liên quan (nếu có).

Chương trình họp đã được toàn thể thành viên tham dự thống nhất thông qua.

V. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG TÀI CHÍNH

Căn cứ Báo cáo tài chính đã được trình bày, kết quả hoạt động của Công ty trong
năm/kỳ …………………………… như sau:

☐ Trường hợp có lợi nhuận:
- Lợi nhuận sau thuế: ……………………………… VNĐ
- Các khoản trích lập theo quy định (nếu có):
  + Quỹ dự phòng: ……………………………… VNĐ
  + Quỹ khác: ……………………………… VNĐ
- Lợi nhuận còn lại để phân chia: ……………………………… VNĐ

☐ Trường hợp bị lỗ:
- Tổng số lỗ phát sinh: ……………………………… VNĐ
- Lỗ lũy kế (nếu có): ……………………………… VNĐ

VI. PHƯƠNG ÁN PHÂN CHIA LỢI NHUẬN / XỬ LÝ LỖ

1. Phương án phân chia lợi nhuận (nếu có):

Hội đồng thành viên thống nhất phân chia lợi nhuận theo tỷ lệ vốn góp của các
thành viên, cụ thể:

- Ông/Bà ………………………………………:
  + Tỷ lệ vốn góp: …………%
  + Số tiền được chia: ……………………………… VNĐ

- Ông/Bà ………………………………………:
  + Tỷ lệ vốn góp: …………%
  + Số tiền được chia: ……………………………… VNĐ

- Thời hạn chi trả lợi nhuận: …………………………………………
- Hình thức chi trả: ☐ Chuyển khoản ☐ Tiền mặt ☐ Hình thức khác

2. Phương án xử lý lỗ (nếu có):

Hội đồng thành viên thống nhất phương án xử lý lỗ như sau:
☐ Bù đắp bằng lợi nhuận các kỳ sau
☐ Giảm vốn điều lệ
☐ Thành viên góp thêm vốn để bù lỗ
☐ Phương án khác theo quy định pháp luật: ……………………………

VII. DIỄN BIẾN THẢO LUẬN

- Chủ tọa trình bày căn cứ pháp lý và phương án phân chia lợi nhuận/xử lý lỗ.
- Các thành viên tham dự họp đã thảo luận và có ý kiến như sau:
  + Ông/Bà ………………………………………: ………………………………
  + Ông/Bà ………………………………………: ………………………………

Sau khi thảo luận, Hội đồng thành viên thống nhất tiến hành biểu quyết.

VIII. KẾT QUẢ BIỂU QUYẾT

Hội đồng thành viên tiến hành biểu quyết, kết quả như sau:

- Tổng số phiếu hợp lệ      : ………… phiếu (………% vốn góp)
- Phiếu tán thành          : ………… phiếu (………%)
- Phiếu không tán thành   : ………… phiếu (………%)
- Phiếu không có ý kiến   : ………… phiếu (………%)

Kết luận: ☐ Phương án được thông qua ☐ Phương án không được thông qua

IX. QUYẾT ĐỊNH CỦA HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN

Căn cứ kết quả biểu quyết, Hội đồng thành viên thống nhất quyết định:

Điều 1. Thông qua phương án phân chia lợi nhuận / xử lý lỗ của Công ty như đã
nêu tại Mục VI Biên bản này.

Điều 2. Giao cho Giám đốc/Tổng Giám đốc tổ chức thực hiện việc chi trả lợi nhuận
hoặc triển khai phương án xử lý lỗ theo đúng quy định pháp luật và Điều lệ Công ty.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày được Hội đồng thành viên thông qua.

X. Ý KIẾN KHÔNG ĐỒNG Ý (NẾU CÓ)

Ông/Bà: ……………………………………………………………………………
Tỷ lệ vốn góp: …………%
Ý kiến: ………………………………………………………………………………

XI. THÔNG QUA BIÊN BẢN

Biên bản này đã được đọc lại cho toàn thể thành viên tham dự họp cùng nghe và
được thống nhất thông qua ngay trước khi kết thúc cuộc họp.

Cuộc họp kết thúc vào hồi …… giờ …… phút cùng ngày.

Biên bản được lập thành …… (……) bản có giá trị pháp lý như nhau, lưu tại:
- Trụ sở Công ty
- Hồ sơ kế toán – pháp lý doanh nghiệp

XII. CHỮ KÝ XÁC NHẬN

CHỦ TỌA CUỘC HỌP                         NGƯỜI GHI BIÊN BẢN
(Ký, ghi rõ họ tên)                      (Ký, ghi rõ họ tên)

CÁC THÀNH VIÊN DỰ HỌP
(Ký, ghi rõ họ tên – nếu cần)